



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار«استقلال»
در حسرت مدیرانی
منصف

اظهارات اخیر حجت کریمی چنان غریب و فاقد منطق بوده که معلوم نیست سران ورزش کشور با کدامین دلگرمی می خواهند وی را در پست خطیر سرپرستی مدیرعاملی استقلال حفظ کنند و فرد دیگری را جانشین او نوازند. کریمی ابتدا در مصاحبه ای تلویزیونی همه موارد منجر به انتخاب جواد نکونام را به عنوان سرمری جدید آبی های تهران به خود نسبت داد و مدیران قبلی این باشگاه را نکوهش کرد که چرا اولاً مثل او در تعیین کادر فنی استقلال خوش سلیقه نیستند و به چه سبب با وجود سال ها سابقه حضورشان در جمع مدیران این باشگاه، همچنان مایل به ادامه دادن به این حضور هستند. کریمی اشاره ای به این مسأله نکرد که حمایت تام و تمام او از ریکاردو ساپینتو در هفته های پایانی فصل با وجود پریشانی های رفتاری این مربی، استقلال را به سوی ناکامی در هر دو میدان «لیگ» و «حذفی» سوق داد و به این مسأله نیز اشاره وسیعی نداشت که چرا پس از قطعی شدن جدایی سرمری پرتغالی آبی ها قریب به ۲۵ روز وقت صرف انتخاب جانشین او کرد. آن هم در حالی که از همان روز نخست مشخص بود که در میان نامزدهای جایگزینی، نکونام به لحاظ فنی خیرالموجودین است و بهتر است که به او روی بیاورند و آن همه اسم های داخلی و خارجی را بیهوده ردیف نکنند و هواداران را سر کار نگذارند. تشخیص معیارهای سران ورزش در امر تعیین مدیران سرخابی ها قدری سخت است اما شکی نیست که این مدیران نه تنها باید از حداقل اهلیت در ورزش برخوردار باشند بلکه از سواد و اطلاعات عمومی وسیع و انصاف در حد بالا برخوردار باشند و از خودستایی در محافل و مصاحبه ها بشدت پرهیز کنند. رفتارها و گفتارهای کریمی در اکثر مصاحبه های او از جمله مصاحبه طولانی اخیر او با شبکه ورزش تلویزیون ناقص مرام ها و رویکردهای فوق و بیشتر شبیه به یک تبلیغ شخصی و استفاده حداکثری از یک مدیوم پربیننده برای تحکیم شرایط خود و سست سازی جایگاه سایرین بود. این گونه قهرمان سازی های صوری از خود، فرجام خوشی ندارد و بیش از آن که مردم را با این گونه مدیران همسو سازد، از آنها مأیوس می کند. کریمی شاید هرگز نتواند یک مدیر ارشد صالح برای آبی ها باشد و اصولاً در این اندازه ها نیست اما متأسفانه در رفتار و گفتارش هم منصف نیست و این بیش از هر چیزی اسباب تأسف عمیق می شود.



وحید طالبلو

پرونده بسته شد

با اینکه در روزهای اخیر گفته شد وحید طالبلو به عنوان مربی دروازه بان به استقلال خواهد آمد اما با اظهار نظر کوتاهی که از سوی طالبلو انجام شد در نهایت این ماجرا منتفی است. طبق همان اخباری که در روزهای گذشته منتشر شده بهزاد غلامپور به عنوان مربی دروازه بان های استقلال فعالیت خواهد کرد و از چهارشنبه در تمرینات این تیم حاضر خواهد شد.



عارف آقاسی

مذاکرات در مرحله آخر

عارف آقاسی تمام توافق های اولیه را با استقلال داشته و فقط باید به باشگاه بیاورد و با مدیران استقلال رو در رو بنشیند و درباره دستمزد خود به توافق نهایی برسد. آقاسی که در فولاد خوزستان بازی می کرد به شد مورد توجه جواد نکونام است و سرمری استقلال نام این بازیکن را در فهرست اولیه خود قرار داده است. گفته می شود آقاسی تا آخر هفته استقلالی خواهد شد.



استقلال

سرپرست کیست؟

سرپرست جدید استقلال هنوز مشخص نشده و حتی زمره بازگشت بیژن طاهری نیز به این سمت شنیده می شود. طاهری که دو فصل پی در پی در استقلال حضور داشته اکنون تمایل دارد به مربیگری بپردازد اما گفته می شود باشگاه استقلال همچنان نیم نگاهی به بازگشت او دارد. گزینه های دیگر نیز مد نظر باشگاه و جواد نکونام قرار دارند اما هنوز انتخاب نهایی نشده است.

فشار باشگاه به ستاره ها برای کاهش قرارداد

قانون سازمان لیگ، سد راه نکونام



2001

مهدی پور با اینکه فصل پیش دچار مصدومیت شد اما در هفته های پایانی به ترکیب این تیم بازگشت و نمایش امیدبخشی داشت. این بازیکن که پیش از جام جهانی نیز در لیست کی روش قرار داشت و جزو بازیکنانی محسوب می شود که در دایره ۵ نفره ملی پوشان فوتبال ایران قرار دارد، همین حالا با پیشنهادهای قابل توجهی روبه رو است و اگر باشگاه استقلال بخواهد او را از دست بدهد، باید بازیکنی را به خدمت بگیرد که از لحاظ فنی نسبت به مهدی پور شرایط مطلوب تری داشته باشد.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

در روزهای گذشته نام برخی بازیکنان در فهرست خروجی استقلال قرار گرفته که در واقع در فهرست خروجی نکونام قرار ندارند و به دلیل اینکه باشگاه نتوانسته با آنها به توافق مالی دست یابد نام شان در این لیست دیده می شود. یکی از این بازیکنان مهدی پور است. بازیکنی که باشگاه از او خواسته بود دستمزدش را کاهش دهد تا فصل بعد نیز در این تیم بماند اما از کاهش قراردادش امتناع کرده است. حتی گفته می شود باشگاه استقلال جواد نکونام را مأمور مذاکره با برخی بازیکنان کرده تا قراردادشان را به نفع باشگاه کاهش دهند. با قوانینی که گذاشته شده قرار است

باشگاه ها مبلغ ۱۵ میلیارد تومان را به عنوان حداکثر دستمزد برای بازیکنان شاخص خود در نظر بگیرند و باشگاه استقلال هم درصد اجرای این قوانین است اما تا به امروز موفق به انجام چنین مأموریتی نشده است. مهدی پور چه در مذاکراتی که با برخی مسئولان داشته و چه در مصاحبه خود صراحتاً اعلام کرده راضی به انجام چنین کاری نیست و به همین دلیل نام او در فهرست خروجی قرار گرفته که برای بسیاری از کارشناسان هم تعجب برانگیز بوده است. مهدی پور با اینکه فصل پیش دچار مصدومیت شد اما در هفته های پایانی به ترکیب این تیم بازگشت و نمایش امیدبخشی داشت. این بازیکن که پیش از جام جهانی نیز در لیست کی روش قرار داشت و جزو بازیکنانی محسوب می شود که در دایره ۵ نفره ملی پوشان فوتبال ایران قرار دارد، همین حالا با پیشنهادهای قابل توجهی روبه رو است و اگر باشگاه استقلال بخواهد

او را از دست بدهد، باید بازیکنی را به خدمت بگیرد که از لحاظ فنی نسبت به مهدی پور شرایط فنی مطلوب تری داشته باشد که بی تعارف اکنون در لیگ برتر بازیکنی با کیفیت تر از مهدی پور چندان یافت نمی شود و باشگاه استقلال با چنین رفتندی که درباره او به کار گرفته و قصد دارد با حربه فشار قراردادش را کاهش دهد، به موفقیت نخواهد رسید و اگر مهدی پور نیز جدا شود، چه بازیکنی را به جای او به لیست فصل بعد اضافه خواهد کرد.

قصد دارد برخلاف رویه ای که خودش یکی از عوامل اجرایش بوده، حرکت کرده و می خواهد قرارداد مالی بازیکنان را کاهش دهد. دو فصل پیش نیز همین وضعیت در استقلال رخ داد و باشگاه تلاش کرد قرارداد برخی بازیکنان را کاهش دهد که سرانجام نیز موفق نبود. از اینها گذشته مشخص نیست چرا فقط باشگاه استقلال به دنبال کاستن از قرارداد بازیکنان خود است و خبری دال بر اینکه دیگر باشگاه ها به دنبال کاهش قرارداد بازیکنان خود باشند به گوش نمی رسد. ظاهراً مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند با این سیاست به نوعی از حجم عظیم بدهی ها بکاهند اما این سیاست محکوم به فنا و نابودی است و از یاد نمی بریم که مدیران پیشین باشگاه استقلال هر چه تلاش کردند موفق نشدند قرارداد رشید مظاهری را کاهش دهند و سرانجام این دروازه بان همه آن دستمزدی که در قراردادش نوشته شده بود را از باشگاه استقلال گرفت و این تیم را ترک کرد. ***

البته مهدی پور تنها هدف مسئولان باشگاه استقلال برای کاهش قراردادش نبوده است. در روزهای گذشته زمره هایی درباره کاهش قراردادش مطرح شده که تاکنون پی نتیجه گرفته می شود مسأله اصلی باشگاه استقلال با سیدحسین حسینی همین موضوع است و تلاش هایی برای تحت فشار قرار دادن این بازیکن به جهت کاهش قراردادش شده که تاکنون بی نتیجه مانده است. شاید برای باشگاه استقلال راه حل بهتر این باشد که دست کم در مواجهه با بازیکنان سابق خود دنبال اجرای این قانون نباشد و برای جذب بازیکنان جدید چنین قوانینی را به اجرا بگذارد تا کمتر وارد چالش شود. هر چند بعید است اسامی ای که مد نظر استقلال قرار دارند راضی به گرفتن سقف قرارداد شوند.

سوز

شکایت ها یکی بعد از دیگری می رسد

بدهی میلیاردی به حسین زاده

باشگاه استقلال علاوه بر بدهی هایی که باید به تفکیک به خارجی ها پرداخت کند (سپینتو، آمانوف و داسیوا) باید بودجه ای را هم برای پرداخت به امیرحسین حسین زاده، هافبک مهاجم سابق خود در نظر بگیرد. حسین زاده آخر فصل پیش استقلال را به مقصد شارلوروی بلژیک ترک کرد و به خدمت این تیم درآمد. این بازیکن بعد از اینکه درخواست هایش برای دریافت مطالبات از استقلال بی نتیجه ماند شکایت خود را در فدراسیون فوتبال ثبت کرد و روز گذشته نیز فدراسیون فوتبال و کمیته تعیین وضعیت حکمی به این شرح را صادر کرد: با توجه به شکایت امیرحسین حسین زاده از باشگاه استقلال، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۱ میلیارد و ۳۹۶ میلیون و ۳۶۶ هزار و ۹۱۴ ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۶۶ میلیون و ۴۴۰ هزار و ۸۵۳ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۷۵۳ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۸۶ ریال قرار رد صادر کرد. با این حال باشگاه استقلال باید فکری هم به حال بدهی به خارجی ها کند. اعداد وارقامی که درباره بدهی به آمانوف، سپینتو و داسیوا منتشر می شود نیز عجیب و غریب است و ظاهراً باشگاه استقلال باید دوباره دست به دامن یک بانک شود تا دوباره وام کلان بگیرد و از این بدهی ها خلاص شود.



نکونام می خواهد نفر اول باشگاه باشد

پایان قابل پیش بینی کمیته فنی

همان طور که پیش بینی می شد با حضور جواد نکونام در استقلال کمیته فنی این باشگاه نیز منحل شد. کمیته فنی استقلال پیش از اینکه سرمری انتخاب شود با حضور نفراتی همچون بهتاش فریبا، پرویزمظلومی، محمد مؤمنی، مهدی پاشازاده، سهراب بختیاری زاده و رضا حسن زاده تشکیل شد که در نهایت مقرر شد جواد نکونام به عنوان سرمری استقلال برگزیده شود. هرچند که برخی از اعضای همین کمیته فنی با حضور نکونام مخالفت کردند، اما به هرحال سرمری کنونی استقلال حائز امتیازات بیشتری از اعضای کمیته فنی بود و سرانجام نیز به این سمت برگزیده شد. اما پیش بینی می شد

که با توجه به خصوصیات اخلاقی نکونام و اینکه دوست دارد همه امور فنی با تأیید او انجام شود، این کمیته بسرعت در استقلال بی اثر شود که همین اتفاق هم رخ داد و تنها یک هفته بعد از حضور نکونام در استقلال خبر آمد که کمیته فنی استقلال دیگر در این باشگاه فعالیت نخواهد کرد. البته برخی اعضای کمیته فنی در روزهای اخیر از سمت خود کناره گیری کرده بودند، اما باشگاه قصد داشت ماهیت این کمیته را برای برخی تصمیم گیری های کلان حفظ کند، اما در نهایت نکونام با ادامه فعالیت کمیته فنی مخالفت کرد تا سران باشگاه استقلال تصمیم به حذف این کمیته از چارت کاری باشگاه استقلال بگیرند.